
PORTARIA EDUCAÇÃO Nº 000044/2025.

O Secretário Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga/ES, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por
leis,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir a Comissão Municipal responsável por compor a Comissão

Organizadora do Processo Seletivo Simplificado Interno, referente ao

Edital nº 006/2025, destinado à seleção do Coordenador Municipal das ações

do Pacto pela Aprendizagem no Espírito Santo (PAES).

Art. 2º - Ficam designados os seguintes servidores para comporem a referida

Comissão:

I – EDION DOS SANTOS ALMEIDA – Secretário Municipal de Educação e

Cultura;

II – GEANNE D’ARC DE VETE ALVES – Superintendente Regional de

Educação da Microrregião Noroeste – I de Barra de São Francisco-ES;

III – MADSON VARGAS DE SOUZA – Assessor do Regime de Colaboração

da Superintendência Regional de Educação da Microrregião Noroeste – I

de Barra de São Francisco-ES;

IV – JOANA D’ARC DE LIMA – Assessora do Ensino Fundamental.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Ecoporanga, 08 de agosto de 2025.

Publicado em: 08/08/2025
Órgão: Mural

_______________

EDION DOS SANTOS ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Cultura

Decreto nº. 9.904 de 01/01/2025

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.ecoporanga.es.gov.br/ Chave: a26c77fd-1589-4afb-9a49-1dd9e1185ff7
Portaria Educação Nº 000044/2025

Pág. 1


		2025-08-08T15:36:13-0300
	EDION DOS SANTOS ALMEIDA


		2025-08-08T15:46:26-0300
	ANA CRISTINA PEREIRA MACHADO SILVA




